
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5638,Ujawnienie-cudzoziemek-z-wyludzonymi-wizami.html
07.01.2025, 22:35

Ujawnienie cudzoziemek z wyłudzonymi wizami

Realizując na lotnisku w Pyrzowicach zadania związane z przeciwdziałaniem nielegalnej
migracji, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej udaremnili wjazd do
Polski i strefy Schengen dwóm obywatelkom Ukrainy posługującym się wyłudzonymi
wizami.Ukrainki, w wieku 25 i 55 lat przyleciały do Polski samolotem rejsowym z Kijowa,
na podstawie paszportów i wiz wydanych przez konsulat RP na Ukrainie. Wizy zostały im
wydane w celu prowadzenia w naszym kraju działalności gospodarczej. Jednak w trakcie
kontroli granicznej, zarówno jedna, jak i druga kobieta, nie potrafiły podać żadnych
informacji na tego gdzie i na czym miałaby polegać ta działalność. Na dodatek ustalono,
że faktycznym celem podróży Ukrainek nie była Polska, a Włochy. Obie miały już
zarezerwowane bilety lotnicze z Pyrzowic do Włoch. Podejrzewając, że mogą być to
kolejne przypadki wyłudzenia i wykorzystywania tego rodzaju wiz niezgodnie z
przeznaczeniem - wyłącznie w celu wjazdu do Polski, a później przemieszczania się po
terytorium Schengen, funkcjonariusze Straży Granicznej podjęli w tej sprawie czynności
sprawdzające. Okazało się, że słusznie, gdyż potwierdziły one, że wizy, którymi
posługiwały się Ukrainki zostały wyłudzone w polskim konsulacie na Ukrainie na
podstawie poświadczających nieprawdę dokumentów. Dokumenty te były rzekomo
wystawione przez polskie firmy, które miały zapraszać Ukrainki do współpracy
biznesowej. Sprawdzenia wykazały, że firmy takich dokumentów nie wystawiały i nie
miały zamiaru wystawić, a dokumenty są podrobione. Straż Graniczna postawiła
Ukrainkom zarzuty podstępnego wyłudzenia od urzędnika konsulatu RP poświadczenia
nieprawdy w celu uzyskania wizy i przekroczenia na jej podstawie granicy. Cudzoziemki
przyznały się do popełnionych czynów i dobrowolnie poddały się - uzgodnionym z
Prokuraturą Rejonową w Tarnowskich Górach, karom 6 miesięcy pozbawienia wolności z
warunkowym zawieszeniem jej wykonywania na okres 2 lat. Ponadto Straż Graniczna
unieważniła wyłudzone wizy. Po zakończeniu czynności cudzoziemki odleciały z powrotem
do Kijowa.Od początku 2010 roku w porcie lotniczym w Pyrzowicach funkcjonariusze
Straży Granicznej ujawnili już 27 prób wjazdu do Polski obywateli Ukrainy na podstawie
wyłudzonych wcześniej wiz.


